
307

O Panně Marii

A Q  


Buď




ve -




le -




ben




Ho -




spo -


din




ny -




ní




i


na


vě -


ky!

A Q    

E Q
 .     E Q  .        

OL297

[Srov. Ž 113
(112),2]

R.

(   )A Q 

Chvalte, Hospodinovi1. 
   Buď velebeno Hospodinovo2. 

Od východu slunce až na jeho3. 
Povznesen je Hospodin nade všechny4. 

Kdo je jako Hospodin, náš Bůh, + který trůní5. 




slu -
jmé -

zá -
ná -

na



žeb -

ro -

vý -




ní -

so -



ci,
no

pad
dy,

sti



chvalte jméno Hospo -
nyní i

   buď chváleno Hospodinovo
nad nebesa jeho

   a shlíží dolů na nebe i




di -
na

jmé -
slá -

na



no -
vě -



vo!
ky!

no!
va.

zem?

A Q   S 


    
A Q

Slabého zdvihá6. 
aby ho posadil vedle7. 

z pra -
kní -

chu,
žat,

ze smetiště povyšuje
vedle knížat svého

chu -
li -

dé - ho,
du.



Ž 113 (112) 




*

*
*





*
*

*
*





R.

R.

R.

R.

O Panně Marii (i v době velikonoční)

A 


Po




své

 


pra -




vi -




ci




máš



krá -




lov -




nu




o -




zdo -


be -


nou


o -


fir -


ským

S
zla   -

 

tem.

A






           S  S     


E 





  S           S S E 
 


              

OL298

R.
[Srov. Ž 45
(44),10b]

Původní tónina D dur.

(   )

(   )

A 

   Slyš, dcero, po1. -
Sám král touží2. 

V plné kráse vstupuje krá3. -
V barevném rouchu ji4. 

Provázeny ra5. -
Místa tvých otců zaujmou6. 




hleď
po

lov -
ve -

dost -
tvo -




a
tvé

ská
dou

ným
ji




na -
krá -

dce -
ke

já -
sy -



slou -

krá -

so -
no -



chej,
se:

ra,
li,

tem
vé,



zapomeň na svůj národ,
vždyť je tvým

její šat je
za ní ti přivádějí panny,

vstupují v krá -
ustanovíš je za knížata po




na
pá -

pro -
je -

lov -
ce -




svůj
nem,

tkán
jí

ský
lé




ot -
před

zla -
druž -

pa -
ze -



cov -
ním




ský
se



dům!
skloň!

tem.
ky.

lác.
mi.

A  S  .   R   




E    . S    




Ž 45 (44)





*
*

*
*

*
*



R.

R.

R.

OLEJNÍK, Josef. Žaltář I: Responzoriální žalmy pro neděle, svátky, obřady a všední dny adventní, vánoční, postní a velikonoční. Arcibiskupství olomoucké, 2021. ISMN 979-0-66063-150-8.


